
UFFICIO GABINETTO DI PRESIDENZA - COMUNICAZIONE

DECRETO PRESIDENZIALE
_____________________

  n. 7 del 15/01/2024

IL PRESIDENTE

Oggetto: TENTATIVO DI  CONCILIAZIONE EX ART.  410 C.P.C.,  PROMOSSO INNANZI ALL' 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI PARMA. - NOMINA DEL RAPPRESENTANTE 

DELL'ENTE. 

Richiamati:

l’atto recante la richiesta, ex art.  410 C.p.C.,  di  tentativo di  conciliazione innanzi all'Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Parma, notificato all’Ente il 29/12/2023 ed assunto al protocollo dell’Ente 

stesso al n. 106 del 03/01/2024;

il proprio Decreto n. 6 dell’11/01/2024 con il quale, a fronte della complessità e specificità della 

materia,  ha ritenuto necessario ricorrere all'opera qualificata di  un legale esperto cui  conferire 

l'incarico di assistenza legale dell'Amministrazione innanzi all’Ispettorato di cui sopra, individuando 

a tal fine l'Avvocato Angelo Di Monte (C.F. DMNNGL65B09L273TY) di Parma, con Studio ivi sito in 

P.le S.vitale n. 11;

Ritenuto:

di  aderire  alla  richiesta  suddetta  assunta  a  protocollo  della  Provincia  di  Parma al  n.  106  del 

03/01/2024 e di procedere altresì, pertanto, alla nomina del rappresentante dell'Ente ai fini della 

citata procedura di conciliazione;

Decreto Presidenziale  n. 7 del 15/01/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



di nominare il rappresentante della Provincia di Parma nel procedimento di che trattasi ex-art. 410 

C.p.C., promosso innanzi all'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma, nella persona dell'Avv. 

Angelo Di Monte di Parma;

Visto l'art.  1,  commi 55° e 66°, della L. n. 56/2014, che stabilisce i poteri  e le prerogative del 

Presidente della  Provincia;

Visto lo Statuto della Provincia di Parma, approvato dall’Assemblea dei Sindaci con atto n. 1 del 9 

gennaio 2015, in seguito modificato con atto dell’Assemblea stessa n. 1 del 07/03/2019;

DECRETA

1.  di  aderire  alla  richiesta  avente  ad  oggetto  il  tentativo  di  conciliazione  promosso  innanzi 

all'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma, di cui in narrativa ed assunta a protocollo della 

Provincia di Parma al n. 106 del 03/01/2024;

2. di nominare l'Avv. Angelo Di Monte (C.F. DMNNGL65B09L273TY) di Parma, con Studio ivi sito 

in P.le S.vitale n. 11, quale rappresentante dell'Ente ;

3.  di  conferire all'  Avv.  Angelo  Di  Monte,  limitatamente  alla  procedura di  conciliazione di  che 

trattasi, ogni più ampio potere riconosciuto dalla normativa vigente, compreso quello di partecipare 

alla seduta che sarà fissata dall’ITL di Parma ed a quelle successive eventualmente occorrenti, 

nonché, previa autorizzazione dell’ente, formalizzare, se del caso, gli atti funzionali a conciliare, 

transigere, rinunciare, riscuotere o incassare somme di denaro. 

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 7 del 15/01/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



UFFICIO LEGALE - CONTROLLO ATTI - ACCESSO - RISERVATEZZA - UPD PER I COMUNI E 
ALTRI ENTI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 144 /2024 ad oggetto:

"  TENTATIVO  DI  CONCILIAZIONE  EX  ART.  410  C.P.C.,  PROMOSSO  INNANZI  ALL' 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI PARMA. - NOMINA DEL RAPPRESENTANTE 

DELL'ENTE. “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto, formulate dal sottoscritto 

Dirigente,  ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 15/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIUDICE UGO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


